



Blisko 2 tys. uczniów dojeżdżało rowerem do szkoły

2019-07-09

Wraz z końcem roku szkolnego 2018/19 zakończyła się szósta edycja projektu STARS Rowerem do szkoły. W projekcie brały udział 34 szkoły podstawowe oraz dwa specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze. W czasie trwania 10-miesięcznego projektu, uczniom, przy wsparciu nauczycieli oraz rodziców, udało się zrealizować około 500 mniejszych, jak i większych działań rowerowych.

Pośród imprez, które cieszą się dużym zainteresowaniem wśród uczniów krakowskich szkół, warto wymienić:

- przejazd rowerowy z okazji dnia bez samochodu (wrzesień 2018),
- przejazd rowerowy z okazji powitania wiosny – węgry na rowerach (marzec 2019) oraz
- Szkolny Masowy Przejazd Rowerowy (kwiecień 2019).

Rower z roku na rok jest coraz chętniej wybieranym środkiem transportu przez krakowskich uczniów, a w ich ślad podążają rodzice oraz nauczyciele.

Kolejnym z dużych działań w ramach projektu STARS, cieszącym się z roku na rok coraz większą popularnością był Rowerowy Maj, który odbył się w Krakowie po raz trzeci. Do tegorocznej kampanii zgłosiło się aż 61 szkół i przedszkoli. W czasie trwania kampanii odnotowano aż 212 064 przejazdów do szkoły/przedszkola – obejmujących podróże rowerem, hulajnogą, na wrotkach oraz deskorolkach.

Partner główny kampanii „Smart City Polska” ufundował nagrody: samoobsługową stację naprawy rowerów, którą otrzymała zwycięska Szkoła Podstawowa nr 65 im. Czesława Janczarskiego oraz komplet 10 rowerków biegowych, które trafiły do Przedszkola Samorządowego „Słoneczko” nr 185. Ponadto do współpracy w przeprowadzeniu kampanii udało się pozyskać 66 partnerów, dzięki którym uczniowie szkół i przedszkoli otrzymali 300 nagród grupowych i klasowych. Indywidualnie, najlepszych uczniów i przedszkolaków, nagrodziliśmy 1950 zestawami oświetlenia rowerowego oraz 1207 piszczawkami rowerowymi.

Na rok szkolny 2019/2020 udział w projekcie zadeklarowało 41 placówek szkolnych (35 z 36 szkół kontynuuje realizację projektu). Miasto planuje również organizację kampanii Rowerowy Maj oraz przejazdu rowerowego z okazji 70-lecia powstania Nowej Huty, a także corocznych, cyklicznych wydarzeń.